



Tolentino, 31/10/2023

**Sede Legale
ed Operativa**

Località Piane di Chienti
62029 Tolentino MC



0733 203504



0733 204014



info@cosmarimc.it • pec@cosmari-mc.it

P. IVA 00899570436

C.F. Registro Imprese MC 80010900431

**PROCEDURA APERTA TELEMATICA, MEDIANTE ACCORDO QUADRO CON UN
UNICO OPERATORE ECONOMICO, AI SENSI DELL'ART. 59, COMMA 3, D.LGS.
36/2023**

CHIARIMENTI

STAZIONE APPALTANTE: (COSMARI) - Località Piane di Chienti - 62029 Tolentino (MC) - tel. 0733/203504 - fax 0733/204014 – sito web: www.cosmarimc.it – email: info@cosmarimc.it – posta elettronica certificata: pec@cosmari-mc.it.

OGGETTO: Procedura aperta telematica, mediante Accordo Quadro con un unico operatore economico, ai sensi dell'art. 59, comma 3, D.Lgs. 36/2023, per l'affidamento del servizio di ritiro e avvio a riciclo rifiuti imballaggio in vetro, provenienti dalla raccolta differenziata urbana, stoccati presso la piattaforma Cosmari di Tolentino – EER 15.01.07. Delibera a contrarre del C.d.A. n. 176 del 02/10/2023.

DOMANDA 1:

All'interno delle Condizioni di Partecipazione (punto 6 del Bando di Gara) viene indicato il CCNL di riferimento ovvero Industria Vetro. Si chiede la motivazione per cui sia stato indicato tale CCNL e se il possesso di un CCNL differente sia motivo di esclusione.

RISPOSTA 1:

All'interno delle Condizioni di Partecipazione (punto 6 del Bando di Gara) è stato indicato un tipo di CCNL generico di riferimento al Vetro. Pertanto gli operatori economici possono quindi applicare un CCNL diverso da quello individuato dalla Stazione Appaltante (purché coerente con l'oggetto dell'Accordo Quadro), ma dovrà essere indicato nell'Allegato "A – Istanza di Partecipazione", impegnandosi ad assicurarne l'applicazione per tutta la durata dell'Accordo Quadro.

COSMARI SRL

DOMANDA 2:

All'interno del punto 5 del Bando di Gara, è riportato quanto segue: "l'importo è stato calcolato su prezzi unitari pari a 150 euro/ton, resa franco piattaforma di conferimento COSMARI". Si chiede cosa si intenda con resa franco piattaforma di conferimento di COSMARI.

RISPOSTA 2:

Resa franco piattaforma di conferimento di COSMARI, indica che l'importo è stato calcolato facendo riferimento di eventuali rischi legati al danno o alla perdita della merce, fino al momento della consegna. Si ribadisce inoltre che il servizio di caricamento dei rifiuti verrà effettuato da COSMARI, mentre tutti gli oneri relativi al trasporto e al recupero del rifiuto EER 15.01.07 saranno a carico dell'operatore economico aggiudicatario. Per ulteriori dettagli si rimanda all'art. 1 del Capitolato Tecnico.

IL DIRETTORE GENERALE

Ing. Brigitte Pellei

